РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума Алексеевского муниципального образования

Иркутской области третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е  № 178/03

24 августа 2015 года                                                                                                  п. Алексеевск

«О заключении соглашения о передаче Контрольно-счётной палате муниципального образования Киренский район полномочий контрольно-счетного органа Алексеевского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2015 год и плановый 2016 год»
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Алексеевского муниципального образования

Совет депутатов Алексеевского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счётной палате муниципального образования Киренский район следующих полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного органа Алексеевского муниципального образования.

1) контроль за исполнением бюджета Алексеевского муниципального образования;

2) экспертиза проектов бюджета Алексеевского муниципального образования;

3) внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета Алексеевского муниципального образования;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью использования средств бюджета Алексеевского муниципального образования, а также средств, получаемых бюджетом Алексеевского муниципального образования из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5)  контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Алексеевскому муниципальному образованию;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счёт средств бюджета Алексеевского муниципального образования, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами
[image: image1.jpg]M MHIMBHIYANIBHEIME TPEANPHHUMATENSMM 33 CUST CpEACTB GlO/KETa  AJIEKCEEBCKOTO
MYHHIHMIATEHOTO 06Pa30BaHUS W HMYINECTBA, HAXOAIIETOCH B MyHHIMIIATHHON COBCTBEHROCTH;

7) buHAHCOBO-IKOHOMHYECKAs JKCIEPTH3A NMPOEKTOB MYHUIMIATHHBEIX MPABOBBIX AKTOB (BKJHOYAS
06OCHOBaHHOCTh  (PMHAHCOBO-3KOHOMHYECKHX OGOCHOBaHMM) B YacTH, Kacalomeics DacXOHBIX
06513aTeNILCTR AJIEKCEEBCKOTO MYHHITHIABHOTO 00Pa30BaHus, @ TAKKEe MyHHIMIATBHBIX TPOTPAMM;

8) aHamu3 GrO/DKETHOTO Tpolecca B AJIEKCEEBCKOM MYHMIMNATLHOM OGPA3OBaHWH M TOATOTOBKA
npezmox(el—mﬁ, HallpaBJIEHHBIX HA €r0 COBEPUICHCTBOBAHKE,

9) moarotoBka MHQOpPMALME O XONE HCIONHEHHS OHOKeTa AJIEKCEEBCKOTO MYHHIMNATLHOIO
06pa3oBanys, O pe3y/bTaTax NPOBEAEHHEIX KOHTPONBHBIX U YKCIEPTHO-aHATUTHIECKUX MEPOTIPHSATHI
W TpejCTaBIeHHe Takod wuHpopmanmp B COBeT JeIyTaroB AIEKCEEBCKOTO MYyHHIMMATLHOTO
obpazopanus i ['1aBe ANEKCEEBCKOrO MyHHIANATEHOTO 06pa3oBaHus;

10) ysactHe B mpenenax NONHOMOYMHA B MEPONpUSTHSX, HAIPABIEHHBIX HA MPOTUBOJAEHCTBHE
KOPPYTILHH,

11) uHbIe NOTHOMOYHS B Cepe BHENTHEr0 MYHHIMIANEHOTO (HHAHCOBOIO KOHTPOJIS, YCTAHOBIEHHEIE
teepaTbHBIMU 3aKOHAMH, 3aKoHaMH MpKyTCKO# 06IacTH, YCTaBOM H HOPMATHBHEIMH [PABOBBEIMU
axramu CoBera IenyTaToB AJNEKCEEBCKOr0 MYHHIMUIIAIBHOTO 00pa30BaHKs.

2. I'naBe AJIeKCEEBCKOro MYHHIHUTIATBEHOTO OGPHBOBBHHSI IoJAnmMcaTh COIIallleHHe O Iepenaye
IlOJ'IHOMO'-H/Ii;l, YKa3aHHBIX B ITYHKTE ol HaCTOSAIIEro peICHHUS.

3. B pemennn o GlomkeTe AJEKCEEBCKOTO MyHHMIMIIATBHOTO 06pasoBanus Ha 2015 ¥ mian@sbIi
2016 romel TpPEXyCMOTPETH OTIENBHOM CTPOKOH OOBEM CyOBEHIMH, HEOOXOMHMBIH s
OCYIIECTBICHUs MOTHOMOYHH, yKa3aHHBIX B IIYHKTe 1 HACTOAIIEr0 pEINCHHUs, PAaCCYMTAHHBIA B
YCTAHOBJICHHOM TIOPSIKE.

4. Hacrosimee pemeHme BCTyaeT B CHIy CO JHs, CJEAYIOMIErO 3a JHeM OQHUIMAILHOTO
OIyOJIMKOBAHHSI.

5. AnMuHHECTpaiH AJIEKCEEBCKOTO MYHHIMNAIBHOrO 00pa3oBaHuMsl ONYOIMKOBAThH HACTOSINEE
PEUICHUEC B rasere «BecTHHK» B YCTaHOBJICHHOM IOPSJIKE.

I'1aBa AlleKceeBCKOro MyHHIHIAALHOr0 00pa3oBaHus ﬂ& HL.A. KpaBuenko